
Про затвердження Тимчасового алгоритму з приймання-передачі побудованих військових інженерно-
технічних та фортифікаційних споруд за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету

dep_800 від 2024.06.28

Статус: Акт чинний

Версія від: 28 червня 2024

Набуття чинності:

28 червня 2024 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ 427/нм від 28.06.2024

Про затвердження Тимчасового алгоритму з приймання-передачі побудованих військових

інженерно-технічних та фортифікаційних споруд за рахунок коштів резервного фонду

державного бюджету

Відповідно до Положення про порядок обліку, зберігання, списання та використання військового

майна у Збройних Силах України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04

серпня 2000 року № 1225, з метою належної організації передачі військових інженерно-технічних

та фортифікаційних споруд, будівництво яких здійснювалось за рахунок коштів резервного фонду

державного бюджету підрозділами Державної спеціальної служби транспорту до підрозділів

Збройних Сил України, НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Тимчасовий алгоритм з приймання-передачі побудованих військових інженерно-

технічних та фортифікаційних споруд за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету,

що додається.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

#/document/16843124
#/document/16843124


Тимчасово виконуючий обов’язки 

Міністра оборони України 

генерал-лейтенант

Іван Гаврилюк

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

28 червня 2024 року № 427/нм

Тимчасовий алгоритм

з приймання-передачі побудованих військових інженерно-технічних та

фортифікаційних споруд за рахунок коштів резервного фонду державного

бюджету

1. Цей Тимчасовий алгоритм визначає організацію прийому, передачі, утримання, обліку

військових інженерно-технічних та фортифікаційних споруд (далі - фортифікаційних споруд),

будівництво яких здійснювалось для потреб оборони в інтересах Збройних Сил України за

рахунок коштів резервного фонду державного бюджету відповідно до робочих документацій

“Будівництво інженерних споруд з метою зміцнення обороноздатності держави” (далі -

довготривалі фортифікаційні споруди), “Будівництво фортифікаційних споруд взводного

опорного пункту з деревини. Проєкт повторного використання” (польові фортифікаційні споруди)

підрозділами Державної спеціальної служби транспорту (далі - Держспецтрансслужба) у смугах

оборони бригад першого ешелону.

2. Після завершення будівництва фортифікаційних споруд відповідальний підрозділ

Держспецтрансслужби протягом трьох діб:

- організовує підготовку Паспорта фортифікаційної споруди, відповідно до вимог наказу

Міністерства оборони України від 24 травня 2024 року № 346 “Про затвердження форми

паспорта фортифікаційної споруди”;

- у разі влаштування невибухових загороджень як окремої смуги, організовує підготовку

Формуляра загороджень, які влаштовувалися поза межами взводного опорного пункту, відповідно

до наказу Міністерства оборони України від 10 липня 2015 року № 330 “Про затвердження

Керівництва з улаштування інженерних загороджень підрозділами Міністерства оборони України

та Збройних Сил України”;

- повідомляє військове командування, в межах територій відповідальності якої здійснювалося

будівництво про закінчення будівництва фортифікаційних споруд та готовність до передачі.

3. Військове командування, в межах території відповідальності якого здійснювалося будівництво

фортифікаційної споруди, протягом трьох днів після отримання повідомлення від відповідального



підрозділу Держспецтрансслужби про завершення будівництва:

- приймає рішення про прийняття фортифікаційних споруд та невибухових загороджень від

відповідального підрозділу Держспецтрансслужби;

- визначає підрозділ Збройних Сил України, до якого буде передана фортифікаційна споруда від

відповідального підрозділу Держспецтрансслужби;

- утворює комісію з приймання-передачі фортифікаційної споруди, до складу якої включає

представників підрозділів Збройних Сил України, відповідального підрозділу

Держспецтрансслужби, військового командування, та призначає її голову.

Про зазначене рішення військові командування, в межах території відповідальності яких

здійснювалося будівництво фортифікаційної споруди, повідомляє протягом трьох днів

відповідальний підрозділ Держспецтрансслужби.

Комісія протягом десяти днів з дня утворення здійснює приймання фортифікаційної споруди/

невибухових загороджень, від відповідального підрозділу Держспецтрансслужби та її передачу до

підрозділів Збройних Сил, оформляє акт приймання-передачі фортифікаційної споруди

відповідно до Методичних рекомендації щодо порядку отримання, використання, обліку,

списання та передачі лісоматеріалів та інших матеріальних засобів, які використовуються при

фортифікаційному обладнанні опорних пунктів (позицій, ВОП-2023), що затверджені

начальником Генерального штабу Збройних Сил України, та подає його на затвердження

військовому командуванню.

Військове командування, в межах території відповідальності якого розташована фортифікаційна

споруда, протягом трьох днів з моменту отримання акта приймання-передачі фортифікаційної

споруди затверджує його та забезпечує взяття на облік та утримання фортифікаційної споруди.

4. З дати затвердження акта приймання-передачі фортифікаційної споруди відповідальний

підрозділ Держспецтрансслужби знімає з обліку вказані фортифікаційні споруди.

Голова Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту 

бригадний генерал
Олександр Яковець


